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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: JUAN PACHECO JUAREZ Teléfono: 9514290120
Potencia: 6.82 kW Fecha: 11de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 685210750315
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,470 kWh prom. y pagas a CFE $ 7,656
TUPRODUCCIONCON 11  PANELES 1,607 kwh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 97.24 7% AL BIMESTRE = $7,445 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$45,936.00 MXN $1,264.00 MXN $44,672.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
2.9 ANOS 620 W 11 30.8m: 34.5%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 11 de Octubre de 2025 10 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250001125

JUAN PACHECO JUAREZ
Tel: 9514290120

Email:

Cant. Concepto Precio Total

1 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $129,500.00

TOTAL (MXN) $129,500.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 45,936.00 $1,264.00 $0.00 $ 44,672.00 $ 44,672.00 $-84,828.00
2 $ 47,314.08 $1,301.92 $ 0.00 $ 46,012.16 $ 46,012.16 $-38,815.84
3 $ 48,733.50 $1,340.98 $0.00 $ 47,392.52 $47,392.52 $ 8,576.68
4 $50,195.51 $1,381.21 $0.00 $ 48,814.30 $48,814.30 $57,390.99
5 $ 51,701.37 $1,422.64 $0.00 $50,278.73 $50,278.73 $107,669.71
6 $53,252.41 $1,465.32 $ 0.00 $51,787.09 $51,787.09 $159,456.81
7 $54,849.99 $1,509.28 $0.00 $53,340.70 $53,340.70 $212,797.51
8 $56,495.49 $1,554.56 $0.00 $54,940.93 $ 54,940.93 $267,738.44
9 $58,190.35 $1,601.20 $0.00 $56,589.15 $56,589.15 $324,327.59
10 $59,936.06 $1,649.23 $0.00 $58,286.83 $58,286.83 $382,614.42
1 $ 61,734.14 $1,698.71 $0.00 $60,035.43 $60,035.43 $442,649.85
12 $ 63,586.17 $1,749.67 $ 0.00 $ 61,836.50 $ 61,836.50 $504,486.34
13 $ 65,493.75 $1,802.16 $0.00 $63,691.59 $63,691.59 $568,177.93
14 $ 67,458.56 $1,856.23 $ 0.00 $ 65,602.34 $ 65,602.34 $ 633,780.27
15 $69,482.32 $1,911.91 $0.00 $ 67,570.41 $67,570.41 $ 701,350.68
16 $71,566.79 $1,969.27 $0.00 $ 69,597.52 $ 69,597.52 $770,948.20
17 $73,713.79 $2,028.35 $0.00 $71,685.45 $71,685.45 $ 842,633.65
18 $75,925.21 $2,089.20 $ 0.00 $73,836.01 $73,836.01 $ 916,469.66
19 $78,202.97 $2,151.88 $0.00 $ 76,051.09 $ 76,051.09 $992,520.75
20 $ 80,549.05 $2,216.43 $ 0.00 $78,332.62 $78,332.62 $1,070,853.37
21 $ 82,965.53 $2,282.92 $0.00 $ 80,682.60 $ 80,682.60 $1,151,535.97
22 $ 85,454.49 $ 2,351.41 $0.00 $ 83,103.08 $ 83,103.08 $1,234,639.05
23 $ 88,018.13 $2,421.95 $0.00 $ 85,596.17 $ 85,596.17 $1,320,235.22
24 $90,658.67 $ 2,494.61 $0.00 $ 88,164.06 $ 88,164.06 $1,408,399.28
25 $93,378.43 $2,569.45 $0.00 $90,808.98 $90,808.98 $1,499,208.26
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $129,500.00 M Ahorro acumulado anual $
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

== Consumo actual kwh [ Gener@ELDnergia kWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 1,382.3 1,513.9 1,652.3 1,798.3 1,726.5 1,544.7

Consumo actual 1,470.0 1,470.0 1,470.0 1,470.0 1,470.0 1,470.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



